
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24 января 2025 г. г. Светлоград №26

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» 2025 года

В соответствии с Порядком проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2025 года, утвержденным 
приказом отдела образования администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края от 11.11.2024 г. № 458 «О муниципальном 
этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2025 года», в 
период с 16 декабря 2024 года по 24 января 2025 года проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2025 
года (далее - Конкурс), участие в котором приняли 11 конкурсантов из 11 
общеобразовательных организаций Петровского муниципального округа 
Ставропольского края.

По итогам проведения Конкурса, на основании протокола заседания 
счетной комиссии Конкурса от 24 января 2025 года №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать абсолютными победителями муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2025 года (далее- Конкурс) 
и наградить дипломом I степени и денежным поощрением:

1.1. В номинации «Лучший учитель»:
Чеботареву Миру Аликовну, учителя иностранного языка МБОУ 

гимназии №1.
1.2. В номинации «Педагогический дебют»:

Беловицкую Маргариту Дмитриевну, учителя музыки МКОУ СОШ №6 
имени Г.В. Батищева.

1.3. В номинации «Лучший учитель родного языка и родной 
литературы»:

Самсонову Юлию Евгеньевну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №4.

2. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами II степени и 
денежным поощрением:

2.1. В номинации «Лучший учитель»:



Пучкову Евгению Николаевну, учителя начальных классов МБОУ лицея 
№3;

2.2. В номинации «Педагогический дебют»:
Трощий Валерию Вячеславовну, учителя иностранного языка МКОУ 

СОШ №18.

3. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами III степени 
и денежным поощрением:

3.1. В номинации «Лучший учитель»:
Савченко Любовь Ивановну, учителя иностранного языка МКОУ СОШ 

№12;
3.2. В номинации «Педагогический дебют»:

Кривенченко Дмитрия Андреевича, учителя физической культуры МКОУ 
СОШ №5.

4. Наградить грамотами лауреатов Конкурса:
4.1. В номинации «Лучший учитель»:
Зароченцеву Елену Николаевну, учителя биологии и химии МКОУ СОШ 

№9 имени Н.К. Калашникова;
Моисеенко Юлию Сергеевну, учителя начальных классов МКОУ СОШ 

№2.
4.2. В номинации «Лучший учитель родного языка и родной 

литературы»:
Журову Ирину Григорьевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ СОШ №19.

5. Наградить сертификатами участников Конкурса:
5.1. В номинации «Педагогический дебют»:
Афонину Викторию Романовну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ №11 с. Константиновское.

6. Таранушенко Т.В., директору МКУ ЦР и ПСО, обеспечить 
финансирование расходов для награждения победителей и лауреатов 
Конкурса согласно смете (Приложение 1).

7. Объявить благодарность администрации МБОУ СОШ №4 г. 
Светлограда (Красновой И.В.) за создание условий для проведения Конкурса.

8. И.о. директора МБОУ гимназии №1 (Самариной В.В.), директору 
МКОУ СОШ №6 им. Г,В. Батищева (Харитоновой), директору МБОУ 
СОШ №4 (Красновой И.В.), старшему методисту МКУ ЦР и ПСО 
Криницыной Т.Ю., методисту МКУ ЦР и ПСО Лесниченко Е.А., методисту 
МКУ ЦР и ПСО Колесниковой Г.И. своевременно подготовить материалы на 
победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» 2025 года в номинациях «Лучший учитель», «Педагогический



дебют», «Лучший учитель родного языка и родной литературы» и 
представить в ГБУ ДПО СКОРО ПК и ПРО для участия в краевом этапе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
муниципального округа

Н. А. ШевченкоСтавропольского края

Приказ подготовлен:
методистом МКУ ЦР и ПСО Е.А. Лесниченко


